
UCHWAŁA NR LII/631/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych dla 
Gminy Toszek na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
40) w związku z art. 73a ust. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 690 z późn. zm.) oraz § 2 Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie organizowania prac społecznie użytecznych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2447) 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych dla Gminy 
Toszek na rok 2023, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Toszku 

 
 

Tadeusz Kobiernik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9BE3D66-4786-43DF-BE2B-442EE8E66161. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/631/2023 

Rady Miejskiej w Toszku 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

ROCZNY PLAN POTRZEB W ZAKRESIE WYKONYWANIA PRAC SPOŁECZNIE 
UŻYTECZNYCH DLA GMINY TOSZEK NA ROK 2023 

 
 
Rodzaj wykonywanych prac społecznie użytecznych 

pracownik gospodarczy: prace 
porządkowe na terenie obiektów 
instytucji oraz w sołectwach (koszenie 
trawy, prace porządkowe na terenie 
sołectwa) 

 
 
Podmioty, w których będą wykonywane prace społecznie 
użyteczne 

Centrum Kultury „Zamek w Toszku”, 
CARITAS Diecezji Gliwickiej Stacja 
Opieki w Toszku, Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Toszku oraz sołectwa: 
Boguszyce, Kotulin, Ligota Toszecka, 
Pawłowice, Pisarzowice, Płużniczka, 
Sarnów i Wilkowiczki 

 
Maksymalny okres wykonywania prac społecznie użytecznych 

 
1.03.2023 r. - 31.10.2023 r. 

 
Maksymalna liczba osób uprawnionych  do wykonywania prac 
społecznie użytecznych, w tym : 
 
- liczba osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku korzystających 
ze świadczeń z pomocy społecznej 
 
- liczba osób uczestniczących w kontrakcie socjalnym, 
indywidualnym programie usamodzielnienia, lokalnym 
programie pomocy społecznej lub indywidualnym programie 
zatrudnienia socjalnego, jeżeli podjęły uczestnictwo w tych 
formach w wyniku skierowania powiatowego urzędu pracy na 
podstawie art. 50 ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

 
 

11 
 

11 
 
 
 
 

0 

 
Miesięczna liczba godzin dla 1 osoby 

 
40 

 
Maksymalna łączna liczba godzin prac społecznie użytecznych 
w miesiącu 
(max liczba osób x liczba godzin dla  1 osoby) 

 
 

440 

 
Maksymalna łączna liczba godzin prac społecznie użytecznych 
w Gminie Toszek w 2023 r.  
(max liczba osób x max liczba godzin x liczba miesięcy) 

 
 

3 520 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9BE3D66-4786-43DF-BE2B-442EE8E66161. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac 

społecznie użytecznych w 2023 r. wynika z Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z 

dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie organizacji prac społecznie użytecznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2447).  

Organizatorem prac społecznie użytecznych jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Toszku. 

Do ww. prac skierowane będą osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku dla bezrobotnych, 

zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gliwicach, jednocześnie korzystające ze świadczeń 

pomocy społecznej. 

Podmiotami zatrudniającymi ww. osoby na terenie gminy Toszek w ramach prac społecznie 

użytecznych będą: Centrum Kultury "Zamek w Toszku", Caritas Diecezji Gliwickiej Stacja Opieki w 

Toszku, Ośrodku Pomocy Społecznej w Toszku oraz sołectwa w Boguszycach, Kotulinie, Ligocie 

Toszeckiej, Pawłowicach, Pisarzowicach, Płużniczce, Sarnowie i Wilkowiczkach. 

Osoby bezrobotne uprawnione do wykonywania prac społecznie użytecznych będą pracować w 

wymiarze 10 godzin tygodniowo (nie więcej niż 40 godzin w miesiącu) i otrzymywać za ww. prace 

świadczenie zgodnie z zapisami zawartymi w art. 73a ust. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy - aktualnie w wysokości 9,50 zł za każdą godzinę pracy. Stawka ww. 

świadczenia może podlegać waloryzacji (w czerwcu). 

60% kosztów ww. świadczeń wypłacanych osobom bezrobotnym wykonującym prace społecznie 

użyteczne  jest refundowane  z Funduszu Pracy przez Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach. 

Liczba osób wykonujących ww. prace może ulec zmniejszeniu z powodu absencji, niezdolności do 

pracy spowodowanej chorobą, zmiany sytuacji ww. osób na rynku pracy.  

Proponowany sposób aktywizacji zawodowej funkcjonuje na terenie gminy Toszek od wielu lat i 

przynosi wymierne korzyści zarówno osobom wykonującym prace społecznie użyteczne, jak i społeczności 

lokalnej, na rzecz której są wykonywane ww. prace.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9BE3D66-4786-43DF-BE2B-442EE8E66161. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



